Darstellung von Energie

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler und Design Halle



DasThema

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler und Design Halle



Die Aufgabe:

Jeder entscheidet sich fur einen Aspekt von Energie, der ihn personlich am meisten fasziniert.

Die Darstellungsform soll entsprechend der Energie-Form und des Konzeptansatzes ausgewahlt
werden.

Mogliche Darstellungsformen:
_Datenvisualisierung

Statisch, interaktiv, in motion

_Applikationen

Programme o.4.

_Installationen

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler und Design Halle



Der Prozess

Einzel- oder Teamarbeit (max. 2er Teams)

Woaochentliche Konsultation
Jeder/jedes Team présentiert sein Ergebnis
Alle Kursteilnehmer geben Feedback

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler und Design Halle



Aufwand

Hauptprojekt
15 ECTS-Punkte
1 ECTS-Punkt = ca. 25h

durchschnittlich 25h/Woche fur's Projekt (3 volle Arbeitstage)

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler und Design Halle



Projektbestandteile

Projekt-Website/Blog

Zentrale Arbeitsplattform und Projekt-Dokumentation
Konzeption, Gestaltung und Implementierung (Unterstiitzung durch Michael Spindler)
Kontinuierlich Beftllung

Inhalte: Recherche (gemeinsamer Teil) und Persénliche-/Gruppen-Bereiche

Gesamtprojekt
CD/DVD mit allen Projektbestandteilen, inkl. End-Présentation
Kurzbeschreibung des Projektes (1200 Zeichen)

Screenshots (in Screen- und Druckauflésung)
Eine CD/DVD von jedem/jedem Team

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst
und Design Halle



Bewertung

Folgende Teile beeinflussen in die Endnote
Projekt-Website/Blog
Ergebnisse der Zwischenprasentation
Engagement (allgemein und in der Gruppe)
Projekt
Présentation

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler und Design Halle



Vorgehensweise

Sensibilisierung und Recherche
Ideensammlung

Grobkonzeption

Feinkonzeption
Umsetzung/Prasentationsaufbereitung

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst
Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler und Design Halle



Projekt-Timing

09.10.2009
15.10.2009
16.10.2009
22.10.2009
23.10.2009
24.10.2009
25.10.2009
26.10.2009
29.10.2009
05.11.2009
12.11.2009
19.11.2009

Einfihrung, Brainstorming, 1. Vortrag
Vortrage, Brainstorming
Vortrage, Brainstorming
Vortrage, Brainstorming
Vortrage, Brainstorming
Vortrage, Brainstorming
Vortrage, Brainstorming
Workshop
Kompaktwoche
Konsultation (Ideen)
Konsultation (Ideen)
Kompaktwoche

26.11.2009
03.12.2009
10.12.2009
17.12.2009

07.01.2010
14.01.2010
21.01.2010
28.01.2010
02.02.2010

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler

Prasentation Grobkonzept
Konsultation
Kompaktwoche
Prasentation Feinkonzept

Weihnachtspause

Konsultation

Kompaktwoche

Generalprobe Projektend-Prasentation
Finale Projekt-Prasentation
Semester-Prasentation

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst
und Design Halle



Und nicht vergessen...

,ES ist reine Zeitverschwendung, etwas Mittelmafiges zu tun.”

Madonna

Burg Giebichenstein
Hochschule fir Kunst

Darstellung von Energie | MM|VR-Design | WS 2209/2010 | ab 3. Studienjahr | Prof. A. Scholz, M. Spindler und Design Halle



