Darstellung von Energie

DasThema

Die Aufgabe:

Jeder entscheidet sich für einen Aspekt von Energie, der ihn persönlich am meisten fasziniert. Die Darstellungsform soll entsprechend der Energie-Form und des Konzeptansatzes ausgewählt werden.

Mögliche Darstellungsformen:

_Datenvisualisierung

Statisch, interaktiv, in motion

_Applikationen

Programme o.ä.

Installationen

Der Prozess

Einzel- oder Teamarbeit (max. 2er Teams)

Wöchentliche Konsultation

Jeder/jedes Team präsentiert sein Ergebnis Alle Kursteilnehmer geben Feedback

Aufwand

Hauptprojekt
15 ECTS-Punkte
1 ECTS-Punkt = ca. 25h
durchschnittlich 25h/Woche für's Projekt (3 volle Arbeitstage)

Projektbestandteile

Projekt-Website/Blog

Zentrale Arbeitsplattform und Projekt-Dokumentation

Konzeption, Gestaltung und Implementierung (Unterstützung durch Michael Spindler) Kontinuierlich Befüllung

Inhalte: Recherche (gemeinsamer Teil) und Persönliche-/Gruppen-Bereiche

Gesamtprojekt

CD/DVD mit allen Projektbestandteilen, inkl. End-Präsentation Kurzbeschreibung des Projektes (1200 Zeichen) Screenshots (in Screen- und Druckauflösung) Eine CD/DVD von jedem/jedem Team

Bewertung

Folgende Teile beeinflussen in die Endnote

Projekt-Website/Blog

Ergebnisse der Zwischenpräsentation

Engagement (allgemein und in der Gruppe)

Projekt

Präsentation

Vorgehensweise

Sensibilisierung und Recherche
Ideensammlung
Grobkonzeption
Feinkonzeption
Umsetzung/Präsentationsaufbereitung

Projekt-Timing

09.10.2009	Einführung, Brainstorming, 1. Vortrag	26.11.2009	Präsentation Grobkonzept
15.10.2009	Vorträge, Brainstorming	03.12.2009	Konsultation
16.10.2009	Vorträge, Brainstorming	10.12.2009	Kompaktwoche
22.10.2009	Vorträge, Brainstorming	17.12.2009	Präsentation Feinkonzept
23.10.2009	Vorträge, Brainstorming		
24.10.2009	Vorträge, Brainstorming		Weihnachtspause
25.10.2009	Vorträge, Brainstorming		
26.10.2009	Workshop	07.01.2010	Konsultation
29.10.2009	Kompaktwoche	14.01.2010	Kompaktwoche
05.11.2009	Konsultation (Ideen)	21.01.2010	Generalprobe Projektend-Präsentation
12.11.2009	Konsultation (Ideen)	28.01.2010	Finale Projekt-Präsentation
19.11.2009	Kompaktwoche	02.02.2010	Semester-Präsentation

Und nicht vergessen...

"Es ist reine Zeitverschwendung, etwas Mittelmäßiges zu tun."

Madonna